

**PROTOKÓŁ NR LIV/2018**  
**z pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Świdnica**  
**w dniu 25 lipca 2018r.**

W dniu 25 lipca 2018r. w Urzędzie Gminy Świdnica przy ul. Długiej Nr 38 odbyła się pięćdziesiąta czwarta sesja Rady Gminy Świdnica.  
Godzina rozpoczęcia sesji: 14.20, zamknięcia obrad: 14.40.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Maciej Białek** otworzył pięćdziesiątą czwartą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu z Wójtem na czele oraz przybyłych gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.  
Obecnych było 13 radnych. Nieobecny Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej oraz Radna Małgorzata Pańtak.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono, **Wiceprzewodniczący Rady Gminy** stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Porządek obrad LIV sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z LII i LIII sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 30 maja i 25 czerwca 2018 r.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świdnica.
7. Zamknięcie obrad.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołów z LII i LIII sesji Rady Gminy Świdnica w dniu 30 maja i 25 czerwca 2018 r.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** zapytał radnych o ewentualne uwagi do protokołów.

W związku z tym, że żadnych uwag nie wniesiono, protokoły zostały przyjęte przez aklamację.

**Ad. 4. Wolne wnioski i informacje.**

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** oddał głos zebrany na sesji.

**Radna Małgorzata Surynt** zwróciła się z pytaniem nt. jakości wody. Powiedziała, że mieszkańcy mają bardzo wiele pretensji, iż nie została im bezpośrednio

przekazana informacja w sprawie warunkowej przydatności wody. Komunikat został umieszczony wyłącznie na stronie internetowej gminy Świdnica.

**Wójt** odpowiedział, że najwięcej nieporozumień powstaje na linii wymiany informacji. Przyjął zastrzeżenia i przekazał, że temat był już podnoszony na naradzie z kierownikami. Musi być przekazywana informacja w szerszym zakresie. Obecnie przygotowany jest artykuł, w którym wyjaśnione zostanie, co to są mikroorganizmy i co oznacza ich obecność w wodzie. Wójt podkreślił, że w wodzie zawsze były mikroorganizmy, tylko że woda nie była badana w zakresie ich obecności. Cała Polska zmagają się teraz z tym „wyolbrzymionym” problemem. Mikroorganizmy są zimnolubne i żyją w temperaturze od +1 do +30, a zatem zwyczajnie w ciele człowieka giną. Sanepid zalecił na wszelki wypadek wodę zagotować. Wójt powiedział, że z pewnością, jakby wcześniej była szersza informacja, to uniknęlibyśmy wielu nieporozumień i zastrzeżeń. A tak były telefony, że wprowadziliśmy bakterię i ktoś ma zatrucie jelitowo-żołądkowe, albo odczyn alergiczny, bo wodę chlorujemy. Jest to nieprawda, bo przy takim stężeniu w jakim stosowany jest chlor, nie ma żadnych objawów alergicznych. Oczywiście, że możemy mieć wodę bez tych mikroorganizmów, ale jest takie powiedzenie: „częste mycie skraca życie”; życie w sterylnym środowisku osłabia organizm człowieka i w razie prawdziwego zagrożenia nie może się skutecznie bronić.

**Radna Małgorzata Surynt** podkreśliła, komunikat Sanepidu został umieszczony tylko w Internecie. Są tablice ogłoszeń we wsi.

**Radny Marek Bursztyn** również zwrócił uwagę, że to nie dotyczy tylko Koźli. Odebrał wiele telefonów i e-maili, że nie ma informacji. Jak trzeba zapłacić rachunek za wodę to jest on dostarczany do każdego domu.

**Wójt** polecił **p. Sekretarz**, aby przekazała informację do ZUKu, iż wszystkie komunikaty wraz z ewentualnym komentarzem mają być umieszczane na tablicach ogłoszeń.

**Radna Małgorzata Surynt** dopowiedziała, że Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków zobowiązuje do umieszczania komunikatów na tablicach ogłoszeń.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** kończąc temat wody powiedział, że od dnia dzisiejszego wszystkie komunikaty mają być rozwieszane na tablicach ogłoszeń we wsiach, tak jak zapowiedział Wójt.

**Wójt** zaprosił na jutrzejszy koncert z cyklu Przedsiónek Raju oraz na kolejny, 31 lipca br. do Muzeum Archeologicznego w Świdnicy. Ponadto zakończył się pobyt dzieci polskich z Ukrainy. Wizytowali m.in. Koźlę, Wilkanowo i Słone. Dzieci wróciły zachwycone. Rewelacyjnie się wszystko udało. Nawiązujemy bliższy kontakt, ponieważ już pod koniec lipca br. przyjedzie do nas z 3 dniową wizytą p. Mirosław Mazur, Prezes Stowarzyszenia Kultury Polskiej, jak i Prezes tamtejszej Polonii. Wójt zamierza gościowi pokazać m.in. nasze sale wiejskie i zaprezentować nasze aktywne, lokalne społeczności. Poinformował również, że odbył się przetarg

na budowę wodociągu do Wilkanowa. Oferty cenowe są bardzo wygórowane. Są kilkakrotnie zawyżone, w stosunku do kalkulacji projektowej.

**Radny Marek Bursztyn** dopowiedział, że wykonawcy wiedzą, że wiele samorządów gmin jak i miast mają dofinansowanie i to wykorzystują.

**Wójt** powiedział, że jest to czas wyborów i z końcem roku to „szaleństwo” się skończy. Życzył obecnym radnym reelekcji, a nowemu samorządowi, z nowym wójtem na czele, ktokolwiek nim będzie, żeby mógł z początkiem stycznia 2019 r. spokojnie pracować już bez tego „szaleństwa”.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** poinformował, że otrzymał od Wicestarosty Powiatu Zielonogórskiego p. Waldemara Kotlarskiego pisemne podziękowania dla Gminy Świdnica za wsparcie finansowe na zakup ambulansu.

#### **Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna Małgorzata Suryt** zgłosiła pisemną interpelację w zakresie wprowadzenia zmian w Regulaminie dostarczania i odprowadzania ścieków na terenie gminy Świdnica. Dotyczy ona rozszerzenia zakresu działań informacyjnych podejmowanych w przypadkach komunikatów o przydatności wody do spożycia.

**Wójt** przeprosił za zaistniałą sytuację - za brak komunikatów na tablicach ogłoszeń. Podkreślił, że było to niedopatrzenie, a odpowiedzi na interpelację udzieli pisemnie Kierownik Zakładu Usług Komunalnych.

**Radna Małgorzata Surynt** dopowiedziała, że mieszkańcy zgłaszając pretensje dot. braku ogłoszeń podkreślali, że jakby mieli informację, to każdy sam może zdecydować, czy gotuje wodę czy też nie.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** przekazał, że w interpelacji jest wniosek o wprowadzenie zmian w Regulaminie. Wnioskuje się, aby w treści regulaminu ilekroć użyto sformułowania „w sposób zwyczajowo przyjęty” zastąpić treścią „w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności na swojej stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych w miejscowościach”. Dopowiedział, że już ta ostatnia informacja nt. bakterii została przekazana bardziej łagodniejszym językiem, bo ten pierwszy komunikat, który dotyczył Świdnicy był tak suchy w swojej treści, że matki bały się nalewać dzieciom wody do kąpieli.

**Wójt** powiedział, że już teraz inaczej do tego podchodzi Sanepid, ponieważ zobaczył, co dzieje się w skali całej Polski. Jeszcze raz wyjaśnił, że mikroorganizmy w wodzie były zawsze, tylko nie był ten parametr badany.

#### **Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świdnica.**

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, **Wiceprzewodniczący** poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Świdnica”, w związku z "rządową" propozycją obniżenia?

O głosów – „za”, 13 głosów „przeciw”, bez głosów wstrzymujących się.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy** poinformował, że projekt uchwały nie został przyjęty przez Radę Gminy Świdnica, natomiast Rada Gminy zobowiązuje Wójta do wystąpienia z zapytaniem w tej kwestii do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Państwowej Inspekcji Pracy, czy Rozporządzenie jest zgodne z Prawem Pracy oraz Ustawą o Samorządzie Gminny, a także Konstytucją RP.

#### **Ad. 7. Zakończenie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad **Wiceprzewodniczący Rady Gminy Maciej Białek** zamknął obrady pięćdziesiątej czwartej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:

  
Agnieszka Mroziak

Przewodniczył:

Maciej Białek

Świdnica 25 lipca 2018r

Radna Małgorzata Surynt

Przewodniczący Rady Gminy Świdnica

Pan Eliaz Madej

## Interpelacja

Dotyczy: wprowadzenia zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Świdnica

W związku z zaistniałą sytuacją, która miała miejsce w dniach 20 - 22 lipca br., związanej z ograniczonym dostępem mieszkańców do komunikatu PPIS z dnia 19 lipca br. w sprawie warunkowej przydatności wody, trafiły do mnie liczne nieprzychylnie opinie i oceny działań ZUK.

Mieszkańcy wyrażali swoje oburzenie i dezaprobatę dla działań informacyjnych ZUK, wskazując formę umieszczenie komunikatu tylko na stronie WWW jako niewystarczającą.

Wskazywano, iż nie wszyscy mieszkańcy (w szczególności starsze osoby) posiadają dostęp do Internetu i codziennie odwiedzają stronę gminy, aby sprawdzić czy pojawił się ważny komunikat.

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Świdnica. Wnioskuje, aby w treści regulaminu ilekroć użyto sformułowania „w sposób zwyczajowo przyjęty” zastąpić treścią „w sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności na swojej stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń zlokalizowanych w miejscowościach”.

Działania informacyjne zgodnie z proponowaną zmianą umożliwią, większej grupie odbiorców zapoznać się z treścią komunikatu i ułatwią dokonanie samodzielnej decyzji jak wobec aktualnego stanu korzystać z dostarczanej wody.

Z poważaniem  
Surynt Małgorzata

